§. IV.

Quid hypotheca?

Quid sub hypotheca intelligamus , cuivis patebit , scilicet jus in re creditoris in securitatem debiti constitutum. conf. GOEDDEUS ad l. 238. §. 2. ff. de V. S. & Dd. ad tit. ff. de Pign. & Hyp.

§. V.

Explicatio Thematris.

Ne autem de quavis hypothecæ reservatione venditioni adjecta accipiatur nostra dissertatio , adjecimus verba : in re vendita donec pretium erit solutum , s. in securitatem petiti residui. Quo ipso excludimus casus , ubi vendor stipulatur hypothecam , vel generalem in omnibus bonis emtoris pro pretio vid. BERLICH. P. i. concl. 64. n. 37. & ibi alleg. vel in re vendita speciale in favorem tertii , scilicet sui creditoris , vel eius cui emtor debet. Quamvis enim hoc ultimum pactum in

præ-

præjudicium creditorum anteriorem generalem hypothecam in emtoris bonis habentium, valere quidam negent, exinde quod emtor non posit recedere à pacto, quo omnia bona adhuc acquirenda obligavit, nec in fraudem hypothecæ anterioris jus acquirendum repudiare. a. l. 45. pr. ff de Jure fisci: Nihilominus recte assertur contrarium, quod enim in d. l. disponitur, illud agit de fraude debitoris, quæ huic pacto per se non inest, nec competit jus aliquod emtori, quo absolutam rei translationem à venditore exigere possit, si hic aliter contrahere nolit. Et ex contractu modificativo, ut loquitur MERLINUS in Tr. de Pign. & hyp. L. IV. qu. 23, non nisi modificativum jus acquiritur tam emtori quam ipsius creditoribus. Conf. NEGUSANTIUS de Pign. & hyp. P. IV. n. 34. Intelligimus ergo h. l. conventionem inter venditorem & emtorem initam, ut tandem res vendita vendori sit oppignorata, donec pretium erit solutum.

§. VI.

Hanc etenim reservationem cuilibet emtioni *Reservatio venditioni* non inesse, nec alegibus tacitam venditori *hypotheca* hypothecam regulariter tribui, constat. vid. l. 16. ff. de in venditioni rem verso l. 1. & 2. ff. de rebus eorum qui sub tut. ORD. PROC. ^{non in est, nisi expatio.} MAGD. d. §. 2. & SAX. tit. XLIX. §. 1. Ingleichen COVARRUV.

L. I. Var. ref. c. 7. n. 2. PINELLUS ad l. I. C. de bon. mat. P. 3. n. 55. NEGUS. c. l. n. 35. CHRISTIN. Vol. I. Dec. 139. quia cessante lege tacita quoque hypotheca cessat vid. Illustr. Dn. STRYKIUS de J. A. F. Sect. II. m. 5. §. 2. quamvis MERLINUS ad. Tr. Dec. 72. dicat, quod venditio habeat reservationem hypothecæ in ventre. Nec detendi potest opinio LAUTERBACHII quando in Tit. ff. de Privil. Cred. p. m. 587. ait: quo venditor in re pendita sibi tacitam hypothecam reservavit. Potius hæc reservatio in consensu